

öfrigt åberopas Herr A. W. Westerdals motioner, N:o 23 den 24 Januari och N:o 202 den 8 Mars 1872, i samma syftning. På grund af ofvanstående vågar jag vördsamt hemställa,

att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att svenska kommuner rörande fattigvårdslagstiftningen ej stå i något annat förhållande till de norska, än hvad nu är gällande emellan svenska.

Om~~g~~remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1874.

J. M. Wikström.

N:o 44.

Af Herr Jöns Andersson: Med förslag till ändringar i lagens stadganden angående allmänna vägars underhåll.

Vid sistlidne riksdag väcktes flera motioner om ändring af stadganden att bygga och underhålla vägar och broar, bland hvilka motioner jag hade en, som jemte öfriga behandlades af Lag-Utskottet och föranledde Utskottet att i Utlåtande N:o 50 hemställa, »att Riksdagen, under åberopande af Riksdagens underdåniga skrivelser af den 7 April 1866 och den 11 Maj 1869, måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t, så fort ske kan, låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till de förändringar i fråga om väghållningsbesväret i allmänhet, hvartill omständigheterna må finnas föranleda.» Denna hemställan blef af Andra Kammaren bifallen, men af Första Kammaren afslagen, efter en öfverläggning, hvars knapphändighet kan lättare förklaras deraf att ärendet

förekom till behandling få dagar före riksdagens afslutande, än deraf att sistnämnde Kammare icke skulle önska någon förändring i sättet för utgörande af ofvannämnda besvär.

Jag anser att frågan om väghållningsbesvärets ordnande på mera rättvisa och tidsenliga grunder, än de nu gällande, är af för stor vikt för att låta sålunda förfalla, och hoppas, att så väl inom Riksdagen som inom landet finnes så stort intresse för en rättvis och billig fördelning på de skattskyldige af ett onus, som utan gensägelse bereder gagn åt alla rikets innevånare, att deri må kunna åvägabringas en nödig och nyttig förändring. Derföre vill jag, med åberopande af de skäl jag anført uti min sistlidet år afgifna motion, N:o 64, återupptaga mitt förslag och sålunda härmed föreslå:

- 1:o. att underhållet af lands- och häradsvägar äfvensom större broar på landet inom vissa områden och såsom nu häradsvis bekostas af alla inom området boende efter samma grunder, som gälla för uttagandet af kommunal-utskylder;
- 2:o. att flera områden eller härad ega förena sig om gemensam väg- och brounderhållningsskyldighet; och
- 3:o. att de väg- och brohållningsskyldige inom området ega för viss tid förena sig om sättet för fullgörande af samma skyldighet.

Eller alternativt:

att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om utarbetande och framläggande af förslag till författning i ämnet, på hufvudsakligen ofvanstående grunder.

Stockholm den 28 Januari 1874.

Jöns Andersson.

Häri instämma:

Sven Nilsson
i Österslöf.

Nils Nilsson.
Espinge.
